
   Protokół nr 19 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego 

w dniu 18 września 2025 r. w godzinach od 13.00 do 15.35 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Dominik Wawrzyńczak  - dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 

   Epidemiologicznej w Krotoszynie 

3. Przemysław Wójcik   - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

4. Karolina Kluba    - naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego 

5. Janusz Hyliński   - naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg 

6. Jerzy Stanisławski    - specjalista ds. inwestycji drogowych realizowanych  

   ze środków unijnych i bieżącego utrzymania,  

   ochrony dróg i gospodarki sprzętowej  

   w PZD w Krotoszynie 

7. Marzena Lis-Długosz   - kandydatka na stanowisko skarbnika powiatu 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa – 

powitał wszystkich serdecznie, a następnie wniósł o poszerzenie porządku obrad o następujące 

punkty: 

− zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 

2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie; 

− informację o odwołaniu i powołaniu Skarbnika Powiatu Krotoszyńskiego. 

 

Powyższy wniosek radni przyjęli jednogłośnie (6 głosami za). 

 

Następnie pan Przewodniczący przedstawiła porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu krotoszyńskiego w 2024 r. 

4. Informacja o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok 

szkolny 2025/2026. 

5. Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w 2024 r. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
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a) pozbawienia odcinka drogi (ulicy Jana Pawła II) położonej na terenie miasta 

Koźmin Wielkopolski kategorii drogi powiatowej; 

b) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026”; 

c) zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie; 

d) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

e) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

7. Informacja o odwołaniu i powołaniu Skarbnika Powiatu Krotoszyńskiego. 

8. Zapoznanie z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącymi skargi na 

działalność Starosty Krotoszyńskiego w zakresie funkcjonowania Wydziału Komunikacji  

i Dróg Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. 

9. Sprawy organizacyjne. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (7 głosami za). 

 

 

 

Punkt 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak − poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został 

przekazany radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do protokołu, który przyjęto jednogłośnie (7 głosami za). 

 

 

Punkt 3 

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu krotoszyńskiego w 2024 r. 

Pan Dominik Wawrzyńczak – na wstępie poinformował, że powiat krotoszyński obejmuje obszar 

714,23 km2. W ubiegłym roku pracownicy PSSE w Krotoszynie przeprowadzili ogółem 1780 

kontroli. Wydano 280 decyzji merytorycznych oraz 180 decyzji płatniczych. Pan Dyrektor 

poinformował, że za stwierdzone podczas kontroli uchybienia nałożono 12 mandatów karnych 

na kwotę 4.800,00 zł. W 2024 roku stan jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na 

terenie powiatu krotoszyńskiego nie budził zastrzeżeń. Długotrwałe zanieczyszczenia wody 
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wystąpiły w wodociągu Raciborów – gmina Krotoszyn, Dzielice – gmina Rozdrażew , natomiast w 

wodociągu Koźmin Wlkp. wystąpiły kilkukrotnie przekroczenia parametrów mikrobiologicznych 

– fizyko-chemicznych, które wymagały wydania komunikatów o jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi. W styczniu 2024 r. i w sierpniu 2024 r. w wodociągu Koźmin Wielkopolski 

wystąpiły znaczące przekroczenia wartości parametru „bakterie grupy Coli” powyżej 10 j. t. k.,  

w związku z powyższym wydano komunikaty o ograniczeniu korzystania z wody przeznaczonej 

do spożycia tylko i wyłącznie po przegotowaniu. W wodociągu Koźmin Wielkopolski w 2024 roku 

notowano również przekroczenia parametrów fizyko-chemicznych tj. „glin”, „mętność”, „barwa”, 

„mangan ogólny”, „żelazo”, „utlenialność”. W okresie pomiędzy październikiem, a grudniem 

2024 r. notowano podwyższoną wartość parametru twardość ogólna w wodociągu Dzielice. 

Wartość przekroczeń parametru twardość ogólna w wodociągu Dzielice mieściła się w granicach 

niepewności pomiaru. Od listopada 2024 r. do grudnia 2024 r. notowano przekroczenie 

parametru azotyny w wodociągu Raciborów. Pozostałe przekroczenia mikrobiologiczne  

i fizykochemiczne były krótkotrwałe i usuwane na bieżąco. Wśród przekroczeń 

mikrobiologicznych najczęściej stwierdzono obecność bakterii grupy Coli, wśród przekroczeń 

fizykochemicznych najczęściej występowały ponadnormatywne wartości mętności, barwy wody 

i przekroczenia dopuszczalnej wartości parametrów mangan, glin, twardość ogólna. W przypadku 

przekroczeń mikrobiologicznych wykonano niezbędne działania naprawcze polegające na 

zwiększeniu dawkowania podchlorynu sodu, w przypadku przekroczeń fizykochemicznych 

wykonano płukanie sieci wodociągowych, płukanie filtrów. W roku 2024 pobrano w ramach 

kontroli urzędowej 125 prób fizyko-chemicznych oraz 142 próby mikrobiologiczne. W ramach 

kontroli wewnętrznej przeprowadzonej przez właścicieli wodociągów pobrano 154 próby fizyko-

chemiczne i 146 prób mikrobiologicznych. Personel obsługujący stacje uzdatniania wody jest 

odpowiednio wyszkolony i postępuje wg procedur określonych na wypadek awarii i sytuacji 

zagrożenia stanu jakości wody przeznaczonej do spożycia. W 2024 roku Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Krotoszynie przeprowadził kontrolę bieżącego stanu sanitarno-

technicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie przy  

ul. Mickiewicza 21, skontrolowano: oddział ortopedyczny, oddział wewnętrzny, oddział 

chirurgiczny, blok operacyjny, oddział dziecięcy, oddział anestezjologii i intensywnej terapii, 

oddział położniczo-ginekologiczny, oddział noworodkowy, oddział onkologii klinicznej, zakład 

rehabilitacji, stację dializ, zakład opieki paliatywnej oraz zakład opiekuńczo-leczniczy, poradnie, 

laboratorium diagnostyczne, pracownia endoskopowa, oddział rehabilitacyjny (Koźmin Wlkp., ul. 

Stęszewskiego), pomieszczenie pro-morte, poradnią chirurgiczną, centralną sterylizatornię, 

pomieszczenie pro morte, magazyn brudnej i czystej bielizny, szatnie dla personelu, dział 

techniczny, magazyn odpadów medycznych. Omówił wyniki przeprowadzonej kontroli oraz 

przedstawił stwierdzone nieprawidłowości. Pan Wawrzyńczak stwierdził, że sytuację 

epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu krotoszyńskiego należy uznać 

za zadawalającą, gdyż nastąpił niewielki wzrost zachorowań na COVID-19, ale istotny wzrost 

dotyczył zachorowań na grypę sezonową. Spośród chorób zakaźnych nastąpił wyraźny spadek 

zachorowań na ospę wietrzną. W roku 2023 odnotowano 928 zachorowań, natomiast w roku 

2024 tych zachorowań było 296. Nastąpił wzrost zachorowań na krztusiec. W roku 2023 nie 

odnotowano żadnego zachorowania, natomiast w roku 2024 tych zachorowań było 17. W latach 

2023-2024 liczba pojedynczych zatruć pokarmowych utrzymała się na podobnym poziomie. 

Zatrucia pokarmowe były wywołane przez odzwierzęce pałeczki Salmonella. W roku 2024 
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odnotowano dwa ogniska przenoszone drogą pokarmową. W poprzednich latach nie 

zarejestrowano żadnego ogniska zatrucia pokarmowego. W roku 2024 realizowano ogólnopolski 

program szczepień przeciwko HPV w szkołach, zaszczepiono 381 dzieci.  Poinformował, że od dnia 

22 września br. rozpoczną się szczepienia przeciw COVID-19. Kończąc, poruszył kwestię ptasiej 

grypy. W powiecie krotoszyńskim nie odnotowano zachorowań przeniesionych z ptaka na 

człowieka.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – podziękował za przygotowanie szczegółowego materiału. Wyraził 

nadzieję, że po przeprowadzonej kontroli w SPZOZ w Krotoszynie w 2024 r. zalecenia zostały 

wykonane. Zauważył, że z biegiem lat świadomość mieszkańców powiatu krotoszyńskiego  

w zakresie warunków sanitarno-higienicznych jest większa. Wskazał na dużą ilość pracy, jaką 

wykonują pracownicy PSSE w Krotoszynie. 

 

Pan Artur Paterek – zapytał, czy obiekty wodociągów są zabezpieczone przed dostępem do osób 

trzecich. 

 

Pan Dominik Wawrzyńczak – przekazał, że obiekty posiadają podstawowe zabezpieczenia. Dodał, 

że warto wprowadzić dodatkowe środki zabezpieczenia przed działaniami dywersji i sabotażu. 

Nawiązał do posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, podczas którego zaplanowano 

przeprowadzenie kontroli w zakresie zabezpieczeń ujęć wody z udziałem PSSE w Krotoszynie , 

powiatu krotoszyńskiego oraz Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie.  

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (7 głosami za) materiał 

dotyczący oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu krotoszyńskiego  

w 2024 r. 

Ocena stanowi materiał sesyjny. 

 

 

 

Punkt 4 

Informacja o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok 

szkolny 2025/2026 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że procedury dotyczące planowania kierunków kształcenia  

i organizacji naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026 

przebiegały jak w latach poprzednich, w oparciu o obowiązujące przepisy. W roku szkolnym 

2025/2026 w szkołach ponadpodstawowych uruchomiono 24 oddziały klas pierwszych, w tym  

23 oddziały klas pierwszych szkół ponadpodstawowych ogólnodostępnych oraz 1 oddział klasy 

pierwszej szkoły specjalnej. Średnia liczba uczniów w oddziale klasy pierwszej szkoły 

ogólnodostępnej wynosi 29,22. W szkołach ogólnodostępnych na podbudowie ośmioletniej 
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szkoły podstawowej dla młodzieży zaplanowano utworzenie 25 oddziałów klas pierwszych dla 

750 uczniów. W szkołach prowadzonych przez powiat krotoszyński utworzono 21 oddziałów klas 

pierwszych szkół dla młodzieży na podbudowie szkoły podstawowej, do których przyjęto  

630 uczniów. Średnia liczba uczniów w oddziale klasy pierwszej szkoły ogólnodostępnej na 

podbudowie szkoły podstawowej wynosi 30. Z analizy liczby uczniów w szkołach 

ponadpodstawowych dla młodzieży poszczególnych typów wynika, że w tym roku najwięcej osób 

wybrało technikum. Zainteresowanie kształceniem zawodowym na poziomie branżowej szkoły  

I stopnia było niższe, niż na poziomie techników, 70,8% uczniów szkół zawodowych wybrało 

technika, a 29,2% branżowe szkoły I stopnia. Średnia liczebność w oddziałach szkół dla młodzieży 

na podbudowie szkoły podstawowej w poszczególnych typach szkół wynosi od 27,86 w liceach 

ogólnokształcących, poprzez 30,80 w technikach do 31,75 w branżowych szkołach I stopnia. 

Spośród uczniów przyjętych do szkół dla młodzieży na podbudowie szkoły podstawowej 69,05% 

stanowią uczniowie szkół zawodowych tj. techników oraz branżowych szkół I stopnia, natomiast 

30,95% stanowią uczniowie liceów ogólnokształcących, co świadczy o utrzymującym się dużym 

zainteresowaniu kształceniem zawodowym wśród absolwentów szkół podstawowych, jednak 

niższym niż w ubiegłym roku, kiedy szkoły zawodowe wybrało 75,36% uczniów. W liceach dla 

dorosłych dyrektorzy zaplanowali uruchomienie 2 oddziałów dla 60 kandydatów, udało się 

utworzyć dwa oddziały do których przyjęto 43 słuchaczy. W roku szkolnym 2025/2026 jedna 

szkoła, tj. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim 

uruchomiła kwalifikacyjne kursy zawodowe w kwalifikacji ROL.04 - Prowadzenie produkcji 

rolniczej dla 23 słuchaczy, a także ROL.10 - Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej dla  

20 słuchaczy. Nabór do szkół ogólnodostępnych na podbudowie ośmioletniej szkoły 

podstawowej dla młodzieży odbywał się w systemie elektronicznym „NABÓR” firmy PCSS. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – zapytał o liczbę przyjętych uczniów do klas pierwszych w szkołach 

niepublicznych.  

 

Pan Przemysław Wójcik – przekazał, że przyjęto 155 uczniów do szkół niepublicznych, którzy 

stanowią 18,14% liczby absolwentów szkół podstawowych.  

 

Pan Zdzisław Malec – zapytał, czy Wydział Edukacji, Kultury i Sportu posiada informacje na temat 

uczniów uczęszczających do szkół niepublicznych, zamieszkałych poza powiatem krotoszyńskim. 

 

Pan Przemysław Wójcik – oznajmił, że w systemie nie znajdują się ww. dane. Kolejno odniósł się 

do poszczególnych systemów używanych do naboru elektronicznego. Oznajmił, że system firmy 

PCSS działa bardzo dobrze, ponadto jest znacznie tańszy od poprzedniego systemu. Dodał, że są 

również placówki, które z uwagi na małą liczbę uczniów prowadzą nabór w formie papierowej. 

 

Pan Artur Paterek – zapytał, czy do ewidencji szkół i placówek oświatowych wpisane są również 

szkoły niepubliczne. Kolejno interesował się, jakie dane szkół widnieją w systemie. 

 

Pan Przemysław Wójcik – przekazał, że wspomniany rejestr obejmuje szkoły publiczne oraz 

niepubliczne. Jest to warunek do otrzymania subwencji oświatowej na rzecz szkoły. Pan Naczelnik 

oznajmił, że powiat krotoszyński jako organ przekazujący dotacje posiada informacje na temat 
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liczby uczniów oraz kierunków ich kształcenia. Dodał, że szkoły niepubliczne podlegają kontroli  

w zakresie weryfikacji danych zawartych w informacjach miesięcznych o liczbie uczniów. 

 

Pan Zdzisław Malec – zapytał w jakiej liczbie powinien być wypełniony oddział, aby bilansował 

się. 

 

Pan Przemysław Wójcik – podkreślił, że każdy zawód ma różne oszacowania. Na przykładzie 

oddziału technikum przekazał, że bilansowanie się ma miejsce przy klasie jednozawodowej 

liczącej 28 osób lub dwuzawodowej liczącej od 16 do 25 osób. Zwrócił uwagę, że najbardziej 

dochodowe są szkoły branżowe.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – podziękował za sporządzenie obszernego materiału, a także za 

przeprowadzenie naboru zakończonego uzyskaniem średniej liczebności oddziałów na poziomie 

30 osób. 

 

Pan Artur Paterek – zapytał o liczebność uczniów w szkole niepublicznej na kierunku technik 

logistyk z oddziałem mundurowym. 

 

Pan Przemysław Wójcik – podał przybliżoną liczbę uczniów kształcących się na ww. kierunku, 

ponieważ na ten moment nie posiadał pełnych danych w tym zakresie. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za, 1 brak głosu) 

informację o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na rok szkolny 

2025/2026. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

 

Punkt 5 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w 2024 r. 

Pan Jerzy Stanisławski – poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie zarządza siecią 

dróg powiatowych o długości 440 km. Odniósł się do podjętej decyzji w 2024 roku w zakresie 

zwiększenia środków finansowych w związku z wykonaniem 20 km powierzchniowego utrwalania 

dróg. Powyższe działanie wpłynęło na spadek liczby zgłoszonych szkód na drogach powiatowych. 

Poinformował o problemie ubezpieczenia dróg. Zakład ubezpieczeniowy ze względu na dużą 

liczbę szkód na drogach powiatowych wyraził zgodę na ich ubezpieczenie jedynie pod 

warunkiem, że szkody wycenione powyżej 1.000 zł opłacał ubezpieczyciel, natomiast poniżej 

wartości 1.000 zł koszt ponosił Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie. Zaznaczył, że 

powierzchniowe utrwalenie dróg zmniejszyło liczbę zgłoszonych uszkodzeń pojazdów na drogach 

powiatowych. W związku z powyższym zaproponował, aby radni wzięli pod uwagę możliwość 
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kontynuacji wykonywania powierzchniowego utrwalania dróg. Przekazał, że po objęciu funkcji 

Dyrektora przez panią Wioletę Zielichowską, wprowadzono zmianę w zakresie grupy 

utrzymaniowej, która już nie zajmuje się układaniem chodników, a skupia się na bieżącym 

utrzymaniu dróg. Poinformował, że po 10 latach użytkowania nawierzchni bitumicznej powinna 

zostać położona nowa warstwa. Nadmienił, że prawidłowo wykonana droga wymaga nowej 

nawierzchni po 20 latach. Podając przykład odcinka drogi Krotoszyn - Chachalnia, wskazał, że  

z uwagi na pojawiające się pęknięcia jezdni, występuje potrzeba przeprowadzenia 

powierzchniowego utrwalenia drogi. Powyższe przedłuży jej żywotność. Dodał, że jeżeli co 20 lat 

na drogi byłaby kładziona nowa warstwa ścieralna, wówczas nie tworzyłyby się spękania i ubytki 

w nawierzchniach. Oznajmił, że emulsja asfaltowa i grysy, potrzebne do przeprowadzenia 

remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych zostały już wykorzystane. Pan Stanisławski 

wyraził zaniepokojenie, czy zakupiona ilość mieszanki mineralno-asfaltowej na zimno będzie 

odpowiednia na uzupełnianie ubytków w nawierzchni do końca bieżącego roku. Kończąc, 

przekazał, że ustalony w budżecie powiatu poziom wydatków na drogi publiczne powiatowe jest 

bardzo ograniczony. 

 

Pan Zdzisław Malec – interesował się wysokością poniesionych kosztów na powierzchniowe 

utrwalanie dróg w 2024 roku. 

 

Pan Jerzy Stanisławski – przekazał, że na ww. prace na długości 20 km wydatkowano ok. 

1.830.000 zł. 

 

Pan Marcin Leśniak – zdaniem radnego powierzchniowe utrwalanie dróg powinno być 

obowiązkowo ujmowane co roku w budżecie powiatu. Należy zatrzymać degradację jezdni oraz 

poprawić komfort jazdy po drogach. 

 

Pan Jerzy Stanisławski – wyjaśnił, że wspomniane prace nie wpływają na poprawę komfortu, 

ponieważ prowadzą do zamknięcia szczelności drogi, jednocześnie zapobiegając powstawaniu 

ubytków w nawierzchniach.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – podziękował za przygotowanie materiału. Poruszył temat siedziby 

Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, której użytkowanie wkrótce może stanowić problem 

z uwagi na brak remontów. Należy podjąć działania zapobiegające degradacji dróg powiatowych. 

 

Pan Jerzy Stanisławski – zwrócił uwagę na duży wkład samorządów gminnych, które wielokrotnie 

udzielają pomocy finansowej powiatowi w wysokości 50% wartości inwestycji drogowej. 

 

Pan Marian Włosik – zgodził się z Przewodniczącym Komisji w zakresie budynku PZD  

w Krotoszynie. Następnie odniósł się do poziomu wydatków na drogi publiczne powiatowe, 

których wysokość z roku na rok jest coraz niższa. Podkreślił, że aby drogi były w zadowalającym 

stanie potrzebne są środki finansowe. Wyraził zadowolenie z wprowadzonych zmian i pracy 

wykonanej przez byłą Dyrektor PZD w Krotoszynie, panią Wioletę Zielichowską. 
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Pan Marcin Leśniak – wskazał, że uzupełnianie ubytków w nawierzchniach poprzez remont masą 

na zimno jest jedyną z najdroższych napraw dróg, a jednocześnie najmniej trwałą. Interesował 

się, czy Dyrektor PZD w Krotoszynie wnioskuje do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków 

finansowych w zakresie wydatków na drogi powiatowe.  

 

Pan Zdzisław Malec – przekazał, że w ostatnim czasie pan Bartłomiej Dwojak nie złożył  

ww. wniosku do Zarządu Powiatu.  

 

Pan Artur Paterek – zwrócił uwagę, że dodatkowe środki finansowe często przekazywane są na 

rzecz SPZOZ w Krotoszynie. Po zakończeniu remontów w szpitalu, należy je przeznaczyć na drogi 

powiatowe. 

 

Pan Wiesław Popiołek – zdaniem radnego występuje konieczność przeprowadzenia 

powierzchniowego utrwalania dróg, nawet kosztem zaciągnięcia pożyczki. 

 

Pan Jerzy Stanisławski – podał przykład ulicy Ceglarskiej w Krotoszynie, gdzie wykonano 

powierzchniowe utrwalanie dróg. 

 

Pan Marcin Leśniak – wyraził zadowolenie z przedstawienia tematu przez doświadczonego 

pracownika PZD w Krotoszynie. Zauważył, że należy zrezygnować z budowania ścieżek pieszo-

rowerowych, a skupić się na zabezpieczeniu istniejących dróg. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za, 1 brak głosu) 

materiał dotyczący działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w 2024 r. 

 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w 2024 r. stanowi materiał sesyjny. 

 

 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) pozbawienia odcinka drogi (ulicy Jana Pawła II) położonej na terenie miasta Koźmin 

Wielkopolski kategorii drogi powiatowej; 

Pan Jerzy Stanisławski – przekazał, że uchwała jest następstwem budowy obwodnicy Koźmina 

Wielkopolskiego i przekazania starodroża istniejących dróg w zakresie wyrażenia woli 

przekazania przez Powiat Krotoszyńskie na rzecz Województwa Wielkopolskiego odcinka drogi 

powiatowej nr 5176 P ulica Jana Pawła II w Koźminie Wielkopolskim od skrzyżowania z drogą 

krajową nr 15 ul. Klasztorna do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 438 ul. Borecka. Przejęcie 
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przez Województwo Wielkopolskie powyższego odcinka pozwoli na zachowanie ciągłości drogi 

wojewódzkiej nr 438, a ponadto pozwoli zmniejszyć koszty bieżącego utrzymania tego odcinka, 

co spowoduje oszczędności dla budżetu Powiatu. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (6 głosami 

za, 1 brak głosu) projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi (ulicy Jana Pawła II) 

położonej na terenie miasta Koźmin Wielkopolski kategorii drogi powiatowej. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

b) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2026”; 

Pani Karolina Kluba – poinformowała, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie nakłada na organy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

współpracy z organizacjami pozarządowymi w sferze realizacji zadań publicznych. Ustawa ta 

zobowiązuje organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego do uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Opracowany projekt rocznego programu 

współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok zgodnie  

z Uchwałą Nr VII/ 37/2011 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2011 roku oraz uchwałą 

nr 237/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie ogłoszenia  

o przeprowadzeniu konsultacji projektu pt. „Program współpracy Powiatu Krotoszyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2026” został poddany konsultacjom w dniach od 18.06.2025 r. do 11.07.2025 r. W okresie 

trwania konsultacji do Starostwa Powiatowego w Krotoszynie oraz na podany w ogłoszeniu  

e-mail pracownika wskazanego do kontaktu nie wpłynęły inne opinie, uwagi oraz propozycje do 

konsultowanego programu od organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. W dniu 11 lipca 2025 r. na otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych nie przybył żaden przedstawiciel organizacji pozarządowych. Podsumowując 

stwierdza się, że organizacje pozarządowe pozytywnie i bez uwag zaopiniowały projekt 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”. Przedmiotowy roczny 

program współpracy samorządu Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 

2026 obejmuje zadania publiczne, których realizację mogą przejąć organizacje pozarządowe. 

Zasada dofinansowania zlecenia realizacji zadania publicznego może przyjąć formę powierzenia 

wykonania wraz z udzieleniem dotacji na realizację zadania lub wsparcia realizacji zadania. 

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę powszechnie 

dostępnego otwartego konkursu ofert i charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy. Oznacza to, 

że współpracą objęte jest zadanie (projekt a nie instytucja, organizacja pozarządowa). Program 

współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 został opracowany w celu 
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sprecyzowania zakresu współdziałania i określenia jego reguł. W programie proponowany jest 

szeroki zakres zadań dla obustronnej współpracy. Katalog zadań, w których taka współpraca 

może być realizowana nie jest zamknięty. Lista zadań w miarę posiadania środków finansowych 

może być w każdej chwili rozszerzona.  

 

Pani Naczelnik przedstawiła treść autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, która wprowadza 

następującą zmianę: § 3  otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego”. 

Proponowana zmiana wynika z orzecznictwa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Poznaniu, które dotyczy charakteru prawnego przedmiotowego programu. Podejmowana 

uchwała jako akt prawa miejscowego podlega obowiązkowi ogłoszenia w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła (5 głosami za, 2 brak głosu) autopoprawkę 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026”. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za, 2 brak głosu) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

c) zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie; 

Pani Karolina Kluba − oznajmiła, że w uchwale nr II/16/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 

28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie, zmienionej uchwałą nr VIII/42/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

z dnia 25 października 2024 r. nastąpiła zmiana personalna w składzie osobowym Rady Społecznej 

SPZOZ w Krotoszynie. W związku z powyższym zaistniała konieczność uzupełnienia składu Rady  

o nowego przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za, 2 brak głosu) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r.  

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

d) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że dochody zmniejszają się o 53.458,22 zł, do poziomu 

186.824.530,29 zł. Na zmianę składają się m.in. następujące pozycje: 

− w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zmniejszenie planu dochodów  

o 364.609,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących o 36.211,00 zł, oraz zmniejszenie 

pomocy finansowej z Gminy Zduny o 400.820,00 zł w związku z wydłużeniem realizacji 

zadania „Opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic Kobylińskiej, 1 Maja i Kolejowej 

w Zdunach oraz Granicznej w Chachalni" do 2026 roku; 

− w rozdziale 60095 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu dochodów o 8.200,00 zł  

w związku w wykonaniem dochodów ponad założony plan; 

− w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami o 30.768,00 zł; 

− w rozdziale 73016 (Pomoc materialna dla studentów i doktorantów) - zwiększenie planu 

dochodów o 1.000,00 zł w związku z wykonaniem dochodów ponad plan; 

− w rozdziale 75020 (Starostwa powiatowe) - zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek 

o 35.000,00 zł; 

− w rozdziale 75095 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu dochodów o 600,00 zł  

w związku z wykonaniem dochodów ponad plan; 

− w rozdziale 75295 (Pozostała działalność) - wprowadzenie planu dotacji celowych  

w łącznej kwocie 72.000,00 zł; 

− w rozdziale 75411 (Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej) - zwiększenie planu 

dochodów o 10.921,00 zł, w tym zwiększenie planu dotacji celowej o 10.761,00 zł; 

− w rozdziale 75618 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego) - zwiększenie planu dochodów o 27.076,54 zł w związku z wykonaniem 

dochodów ponad założony plan; 

− w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu dochodów na łączną kwotę 147.707,66 zł w związku z m.in 

wypracowaniem przez placówki oświatowe dochodów ponad założony plan oraz 

wpływem środków programu Erasmus w wyniku końcowego rozliczenia projektów 

realizowanych przez szkoły; 

− w rozdziale 85218 (Powiatowe centra pomocy rodzinie) - zwiększenie planu dochodów  

o 3.530,00 zł w związku z wykonaniem dochodów ponad plan; 

− w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędy pracy) - zwiększenie planu dochodów o 1.715,00 zł 

w związku z wykonaniem dochodów ponad plan; 

− w rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zmniejszenie 

planu dochodów o 27.367,42 zł z tytułu pomocy finansowej z gmin na zadanie związane  

z usuwaniem azbestu. 
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Wydatki zmniejszają się o 823.458,22 zł, do poziomu 200.303.076,86 zł. Zmiany dotyczą: 

− w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zmniejszenie planu wydatków  

o 385.820,00 zł, w tym wykreślenie zadania inwestycyjnego „Opracowanie dokumentacji 

na przebudowę ulic Kobylińskiej, 1 Maja i Kolejowej w Zdunach oraz Granicznej  

w Chachalni" z budżetu 2025 roku w związku z wydłużeniem terminu realizacji do 2026 

roku; 

− w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu wydatków o 5.333,00 zł; 

− w rozdziale 75295 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków o 74.500,00 zł  

w związku z otrzymaniem dotacji celowych na zakup zbiornika na paliwo z dystrybutorem 

dla KPPSP w Krotoszynie oraz na zakup pomocy dydaktycznych dla klas mundurowych  

w ZSP w Koźminie Wielkopolskim; 

− w rozdziale 75411 (Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej) - zwiększenie planu 

wydatków o 10.761,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

− w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zmniejszenie planu wydatków o 516.864,80 zł w związku z ponownym przeliczeniem 

budżetów szkół, w tym wprowadzenie wydatku majątkowego na zakup kompensatora 

dynamicznego w ZSP nr 3 w Krotoszynie w kwocie 15.000,00 zł oraz przeniesienie części 

wydatków zadania pn. „Przebudowa II piętra budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie w celu dostosowania budynku 

do wymogów wynikających z ekspertyzy technicznej i decyzji Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie - etap I” w kwocie 189.176,00 zł na 2026 rok, 

− w rozdziale 85111 (Szpitale ogólne) - zwiększenie planu wydatków o 16.000,00 zł  

w zadaniu „Zwiększenie dostępności do opieki długoterminowej na obszarach po byłych 

PGR poprzez adaptację budynku szpitala na ZOL i ZOP" w związku z koniecznością 

wykonania robót dodatkowych polegających na odwodnieniu drogi przy budynku 

szpitala; 

− w rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zmniejszenie 

planu wydatków o 27.367,42 zł na zadaniu związanym z usuwaniem azbestu. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany powodują 

zmniejszenie deficytu budżetowego o 770.000,00 zł do poziomu 13.478.546,57 zł. Deficyt 

będzie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 645.360,92 zł (projekty unijne 

„Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej", „Cyberbezpieczny samorząd", Erasmusy „Jestem  

w Europie" oraz „ZSP nr 1 w Krotoszynie - My w Europie"), przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(niewykorzystane w 2024 roku środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 

w kwocie 197.996,90 zł oraz środki dotyczące ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska w kwocie 76.954,80 zł), wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.558.233,95 zł oraz pożyczką długoterminową w kwocie 



13 
 

8.000.000,00 zł . Ponadto z wolnych środków §950 udziela się pożyczki dla SPZOZ  

w Krotoszynie w wysokości 7.300.000,00 zł - została ona ujęta w rozchodach roku bieżącego. 

Pozostała kwota wolnych środków §950 w wysokości 3.332.013,89 zł posłuży do spłaty 

przypadających w 2025 roku zobowiązań. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za, 2 brak głosu) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

e) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028; 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że Wprowadzone zmiany odzwierciedlają zmiany  

w budżecie wprowadzone uchwałami Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. Ponadto: 

− dodano nowe przedsięwzięcie w poz. 1.3.2.19 pn. Dotacja celowa na pomoc finansową 

dla Miasta i Gminy Krotoszyn na realizację zadania „Budowa, przebudowa i rozbudowa 

sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicach Langiewicza, Rawickiej 

i Zacisze w Krotoszynie" o łącznych nakładach finansowych w wysokości 1.589.096,44 zł 

płatnych w 2026 roku; 

− dodano nowe przedsięwzięcie w poz.1.1.1.20 pn. „Przebudowa II piętra budynku 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie  

w celu dostosowania budynku do wymogów wynikających z ekspertyzy technicznej  

i decyzji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie - etap I"  

o łącznych nakładach finansowych w wysokości 270.110,00 zł płatnych w 2025 i 2026 

roku; 

− w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.1.2.2 pn. "Podniesienie jakości danych sieci 

uzbrojenia terenu, w tym wdrożenie przez służbę geodezyjną i kartograficzną Powiatu 

Krotoszyńskiego nowych, innowacyjnych e-usług wspartych przez model 3D danych 

GESUT i zobrazowania terenu" poprawiono łączne nakłady finansowe oraz limit na 2025 

rok; 

− w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.12 pn. „Opracowanie dokumentacji na 

przebudowę ulic Kobylińskiej, 1 Maja i Kolejowej w Zdunach oraz Granicznej w Chachalni" 

wydłużono okres realizacji do 2026 roku, poprawiono limit na 2025 i 2026 rok; 

− w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.4 pn. „Zwiększenie dostępności do opieki 

długoterminowej na obszarach po byłych PGR poprzez adaptację budynku szpitala na ZOL 

i ZOP" poprawiono łączne nakłady finansowe oraz limit na 2025 rok (kwota 16.000,00 zł); 

− w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.1.8 pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Powiatu Krotoszyńskiego w latach 2025 i 2026" poprawiono łączne nakłady 

finansowe oraz limit na 2025 i 2026 rok. 
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Pan Marcin Leśniak – interesował się pomocą finansową jaką udziela powiat krotoszyński dla 

Miasta i Gminy Krotoszyn w wysokości 1.589.096,44 zł. 

 

Pani Natalia Mandrysz – wyjaśniła, że inwestycja pn. „Budowa, przebudowa i rozbudowa sieci 

wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicach Langiewicza, Rawickiej i Zacisze  

w Krotoszynie" realizowana będzie w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021-2027. 

 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami za, 2 brak głosu) 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia  

27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

 

Punkt 7 

Informacja o odwołaniu i powołaniu Skarbnika Powiatu Krotoszyńskiego 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że w dniu 11 września 2025 r. Starosta Krotoszyński 

zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o odwołanie Skarbnika Powiatu 

Krotoszyńskiego, pani Natalii Mandrysz z dniem 30 września2025 r. i powołanie na to stanowisko 

pani Marzeny Lis-Długosz z dniem 1 października 2025 r.  

 

Pani Marzena Lis-Długosz – zapoznała radnych z doświadczeniem zawodowym, jakie zdobyła na 

przestrzeni lat. Pracowała zarówno w gminie jak i powiecie. Podkreśliła, że w samorządach 

powiatowych jest ciekawiej. 

 

Pan Artur Paterek – życzył dużo sukcesów. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – wyraził nadzieję na dobrą współpracę z panią Marzeną Lis-Długosz. 

 

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa zapoznali się z informacją o odwołaniu 

i powołaniu Skarbnika Powiatu Krotoszyńskiego. 
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Punkt 8 

Zapoznanie z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącymi skargi na działalność 

Starosty Krotoszyńskiego w zakresie funkcjonowania Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Krotoszynie 

Pan Janusz Hyliński – poinformował, że w 2020 roku w Wydziale Komunikacji i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Krotoszynie wprowadzono system kolejkowy (biura nr 5 i 7). Decyzja ta miała na 

celu przede wszystkim ułatwienie mieszkańcom powiatu dostępu do usług Wydziału poprzez 

ograniczenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę. W tym samym czasie, Starosta 

Krotoszyński podjął decyzję o utworzeniu specjalnego biura dedykowanego obsłudze części 

pełnomocników, w którym utworzono dwa stanowiska do bezpośredniej obsługi. Cztery firmy 

pośredniczące w rejestracji pojazdów obsługiwane są w biurze nr 1, dwie kolejne dodatkowo  

w biurze nr 5, natomiast pozostałe dwie firmy korzystają wyłącznie z systemu rezerwacji 

internetowej. Wskazał, że według Skarżącego ww. rozwiązanie wpływa na ograniczenie 

działalności firmy, ponieważ nie może dokonać rezerwacji w biurze nr 5. Pan Naczelnik podkreślił, 

że przyjęty harmonogram pracy został tak opracowany, aby zagwarantować niezakłócony dostęp 

do usług mieszkańcom i pełnomocnikom. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – zauważył, że w sytuacji, gdyby wyrażono zgodę na rejestrację 

online firmom zajmującym się rejestracją pojazdów, wówczas wystąpiłoby większe 

prawdopodobieństwo, że mieszkańcy zaczną składać skargi na zbyt długi czas oczekiwania na 

wizytę w Urzędzie. 

 

Pan Zdzisław Malec – zapytał, czy pan Naczelnik posiada dane statystyczne dotyczące udziału 

procentowego obsługi pełnomocników w stosunku do pozostałych mieszkańców powiatu. 

 

Pan Janusz Hyliński – przekazał, że 4 firmy obsługiwane przez biuro nr 1 wykorzystują 30% 

możliwości przerobowych Wydziału. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – wskazał na poprawę obsługi petentów po wprowadzeniu systemu 

kolejkowego w Wydziale Komunikacji i Dróg. Dodał, że firmy pośredniczące w rejestracji 

pojazdów świadczą swoje usługi odpłatnie, podczas gdy obsługa w Urzędzie nie wiąże się z innymi 

kosztami poza opłatami administracyjnymi. 

 

Pan Janusz Hyliński – przedstawił jak wygląda obsługa petentów w poszczególnych urzędach.  

 

Pan Zdzisław Malec – zapytał, czy system kolejowy został wprowadzony w związku z wybuchem 

epidemii COVID-19. 

 

Pan Janusz Hyliński – zaznaczył, że rozmowy nad uruchomieniem systemu kolejowego były 

prowadzone na długo przed pojawieniem się wirusa SARS-CoV-2.  

 



16 
 

Pan Artur Paterek – zapytał o najbliższy możliwy termin rejestracji wizyty w Wydziale. 

 

Pan Janusz Hyliński – wskazał, że obecnie czas oczekiwania na wizytę to ok. 3 dni. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie (5 głosami za, 2 brak głosu) przyjęła 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działalność Starosty 

Krotoszyńskiego w zakresie funkcjonowania Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa 

Powiatowego w Krotoszynie. 

 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

 

Punkt 9 

Sprawy organizacyjne 

Pan Przemysław Jędrkowiak – poinformował, że sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie 

się w piątek 26 września br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.  

 

 

 

Punkt 10 

Wolne głosy i wnioski 

Brak. 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak − podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 

 

 

 

 

 Protokolant 

 

Paulina Mikołajczyk 

Przewodniczący 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa 

 

Przemysław Jędrkowiak 


